

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Стоимость без НДС 20%	Стоимость с НДС 20%
Вентиляция и дымоудаление				
1	Техническое обслуживание приточно или вытяжной системы	шт	от 3500	4200
2	Диагностика приточно вытяжной системы	шт	от 1500	1800
3	Мелкий ремонт оборудования приточно вытяжной системы вентиляции	шт	от 1500	1800
4	Устранение утечки фреона на установке	шт	от 1000	1200
5	Монтаж приточных установок	шт	от 6000	7200
6	Монтаж вытяжных установок	шт	от 3500	4200
7	Монтаж воздуховодов	м2	от 700	840
8	Монтаж фасонных изделий	м2	от 850	1020
9	Монтаж гибкого воздуховода	п.м.	от 300	360
10	Монтаж клапана	шт.	от 300	360
11	Монтаж теплоизоляции	м2	от 350	420
12	Монтаж решеток	шт	от 300	360
13	Монтаж диффузоров	шт	от 300	360
14	Монтаж шумоглушителя	шт	от 800	960
15	Монтаж канального вентилятора (прямоугольного)	шт	от 1500	1800
16	Монтаж канального вентилятора (круглого)	шт	от 1000	1200
17	Монтаж электрокабеля	п.м.	от 40	48
18	Прокладка коммуникации трассы холодоносителя	м	от 400	480
19	Монтаж полипропиленовых труб	п.м.	от 180	216
20	Монтаж запорной арматуры	шт	от 300	360
21	Опрессовка гидравлической системы	компл.	от 5000	6000
22	Выезд специалиста в пределах МКАД	шт	1500	1800
23	Выезд за пределы МКАД	км	30	36
Кондиционирование и холодоснабжение				
1	Стандартный монтаж кондиционера, модель 07-09 (2-2,5КВт)	шт.	12000	14400
2	Стандартный монтаж кондиционера, модель 12 (3-3,5КВт)	шт.	13000	15600
3	Стандартный монтаж кондиционера, модель 15 (4-4,5КВт)	шт.	15000	18000
4	Стандартный монтаж кондиционера, модель 18 (5-5,5КВт)	шт.	18000	21600
5	Стандартный монтаж кондиционера, модель 22 (7,0-7,5КВт)	шт.	20000	24000
6	Стандартный монтаж мультисплит-системы	шт.	от 19000	22800
7	Стандартный монтаж кассетной, канальной, потолочной сплит-системы	шт.	от 13000	15600
8	Стандартный монтаж компрессорно-конденсаторного блока	шт.	от 12000	14400
9	Стандартный монтаж прецизионного кондиционера	шт.	от 20000	24000
10	Дополнительная трасса	п.м.	от 1200	1440
11	Пайка труб фреоновой магистрали	точка	от 400	480
12	Установка помпы	шт.	от 1500	1800
13	Установка козырька защиты	шт.	1000	1200

14	Демонтаж кондиционера	шт.		4000	4800
15	Обслуживание кондиционера без дозаправки	шт.	от	3000	3600
16	Обслуживание кондиционера с дозаправкой	шт.	от	3500	4200
17	Дозаправка VRV систем	шт	от	5000	6000
18	Разорванный монтаж (2 выезда), каждый дополнительный выезд	шт.		1000	1200
19	Диагностика сплит системы	шт		1500	1800
20	Мелкий ремонт системы кондиционирования	шт		1000	1200
21	Монтаж настенных фанкойлов	шт	от	5000	6000
22	Монтаж кассетных фанкойлов	шт	от	8000	9600
23	Монтаж канальных фанкойлов	шт	от	10000	12000
24	Прокладка коммуникации трассы холодоносителя	м	от	400	480
25	Монтаж пульта фанкойла	шт	от	500	600
26	Монтаж полипропиленовых труб	п.м.	от	180	216
27	Монтаж запорной арматуры	шт	от	300	360
28	Монтаж электрокабеля	п.м.	от	40	48
29	Выезд специалиста в приделах МКАД	шт		1500	1800
30	Выезд за пределы МКАД	км		30	36
Дополнительные услуги					
1	Альпинистские работы	час	от	6000	7200
2	Автовышка	день	от	8000	9600
5	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (бетон: диаметр до 45мм)	шт.	от	1000	1200
6	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (кирпич: диаметр до 40мм)	шт.	от	800	960
7	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (гипсокартон и т.п.: диаметр до 50мм)	шт.	от	800	960
8	Пробивка дополнительного отверстия для кабеля	шт.	от	300	360
9	Штроба 60х60 в монолите, высокоармированном бетоне	п.м.	от	1500	1800
10	Штроба 60х60 в бетоне, силикатном кирпиче	п.м.	от	1200	1440
11	Штроба 60х60 красный кирпич, пеноблок, гипс и т.п.	п.м.	от	1200	1440
12	Алмазная резка d 250 мм, толщина стены 40 см	шт.	от	5000	6000